# Laibacher Diöcesanblatt.

Nr. III.

**Inhalt:** 13. Adversus sectam massonum Epistola Pontif. ad Episcopos Italiae. — 14. Piae consociationis Sacrae Familiae Regulae. — 15. Decretum R. Cong. quoad cultum S. Familiae. — 16. Decreta circa cultum S. Josephi. — 17. Decretum S. Cong. Inq. quoad Baptismum haereticorum. — 18. Dubia quoad Missas votivas. — 19. Erleichterungen des Fastengebotes für die Pilgerreise nach Rom. — 20. Verehelichung der Gagliisten in der Reserve. — 21. Auswanderung nach Brasilien. — 22. Nachforschung in den Pfarrmatriken. — 23. Literatur. — 24. Concurs-Verlautbarung. — 25. Chronik der Diöcese.

1893.

13.

Sanctissimi Domini Nostri LEONIS Divina Providentia PAPAE XIII. Epistola ad Episcopos Italiae.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis Italiae.

LEO PAPA XIII.

Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam benedictionem!

Inimica vis, instinctu impulsuque mali daemonis cum christiano nomine sueta configere, certos homines sibi semper adiunxit in id consociatos, ut traditas divinitus doctrinas dedita operâ pervertere, ipsamque christianam rempublicam distrahere funestis dissidiis conarentur. Atque istae velut compositae ad oppugnationem cohortes, nemo nescit quantam Ecclesiae cladem omni tempore attulerint. — Iamvero sectarum, quotquot antea fuere institutis catholicis infensae, in ea revixere spiritus, quae „secta Massonica“ nominatur, quaeque virium et opum valida, acerrimam bello facem praeferebat, quidquid usquam sacri est, aggreditur. Eam quidem, quod probe nostis, saeculi unius dimidiati que spatio, romanorum Pontificum decessorum Nostrorum non semel sed saepius sententia proscripsit: eandem Nosmetipsi, ut oportebat, damnavimus, monitis vehementer populis christianis, ut eius insidias summa providentia caverent, conatusque nefarios fortiter, ut assecras Iesu Christi

deceat, refutarent. Quin etiam, ne obreperet ignavia et sopor, consulto studuimus sectae perniciosissimae aperire mysteria, et quibus artibus in excidium catholicae rei niteretur, velut intento digito demonstravimus. — Nihilominus, si fateri volumus id quod res est, plurimos Italorum parum cautos parumque providos inconsiderata quaedam securitas facit: ideo magnitudinem periculi aut omnino non vident, aut non ex veritate metiuntur. Atqui fides avita, parta hominibus per Jesum Christum salus, et quod consequens est, ipsa christianae humanitatis benefacta in discrimine vertuntur. Siquidem nihil timens, nemini cedens, maiora quotidie audet secta Massonum: totas civitates velut contagio invasit omnibusque reipublicae institutis se implicare altius in dies nititur, coniurata, quod passim solet, catholicam religionem, principium et fontem bonorum maximorum, italico generi eripere. — Hinc adhibitae ad oppugnandam fidem divinam infinitae artes; hinc sprete, oppressa